
Zarządzenie nr 120.102.2021 

Wójta Gminy Psary 

z dnia 20.09.2021r. 

 

w sprawie: wprowadzenia Regulaminu funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Psary. 

 

Na podstawie art. 9a, art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, art. 31 oraz art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 poz. 1372 z późn. zm.) i art. 222  ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. 

Kodeks pracy (Dz. U. 2020 poz. 1320 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 i ust. 2  pkt 11 ustawy z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2021 poz. 888 z późn. zm.), art. 6  ust. 1  

lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych) (Dz.Urz.UE.L Nr 119, str. 1) - zarządza się co następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadza się Regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Psary – 

stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Traci moc: 

1. Zarządzenie nr 120.115.2018 Wójta Gminy Psary z dnia 26.09.2018r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Psary. 

 

§ 3. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Administratorowi Systemów Informatycznych 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt 

/-/ 

Tomasz Sadłoń 

 

 



         Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia nr 120.102.2021 

Wójta Gminy Psary 

z dnia 20.09.2021r. 

 

 

 

REGULAMIN FUNKCJONOWANIA MONITORINGU WIZYJNEGO NA TERENIE GMINY PSARY 

 

§ 1 

1. Na terenie Gminy Psary funkcjonuje system monitoringu wizyjnego, który obejmuje obiekty 

określone w załączniku Nr 1 do niniejszego regulaminu, zwany dalej monitoringiem, którego 

administratorem danych jest Gmina Psary. 

2. Na terenie Gminy Psary funkcjonuje system monitoringu wizyjnego – fotopułapki w celu 

zapobiegania powstawaniu nielegalnych wysypisk śmieci oraz zapewnienia porządku 

publicznego i bezpieczeństwa. Obszar monitorowany za pomocą fotopułapek obejmuje miejsca 

najbardziej narażone na powstawanie nielegalnych wysypisk na terenie Gminy Psary. 

3. Regulamin określa zasady funkcjonowania systemu monitoringu wizyjnego na terenie Gminy 

Psary, określa reguły rejestracji i zapisu informacji oraz sposób ich zabezpieczenia, możliwości 

udostępniania zgromadzonych danych, a także określa prawa podmiotu danych. 

4. Monitoring wizyjny nie obejmuje pomieszczeń sanitarnych, szatni, stołówki, pomieszczeń 

socjalnych. 

 

§ 2 

 

1. Administratorem danych osobowych jest Gmina Psary reprezentowana przez Wójta Gminy Psary 

z siedzibą w Urzędzie Gminy w Psarach ul. Malinowicka 4, 42-512 Psary. 

2. W przypadku pytań dotyczących przetwarzania danych osobowych prosimy o kontakt z 

inspektorem ochrony danych w Urzędzie Gminy Psary, e-mail:  iod@psary.pl 

3. Przechowywanie zapisów z kamer obejmuje okres  do 30 dni od dnia nagrania ( w zależności od 

rejestratora danych i wielkości zapisanych danych), o ile przepisy odrębne nie stanowią inaczej. 

 

§ 3 

1. Celem monitoringu wizyjnego jest: 

a) zapewnienie bezpieczeństwa pracownikom,  

b) zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

c) ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa, 

d) ochrona mienia, 

e) zapobieganie powstawaniu nielegalnych wysypisk śmieci – fotopułapki. 

2. Rejestracji podlega obraz z kamer monitoringu codziennie przez 24 godziny na dobę, w formie 

zapisu elektronicznego, bez rejestracji dźwięku. 

3. Przechowywanie zapisów z kamer obejmuje okres do 30 dni od dnia nagrania ( w zależności od 

rejestratora danych i wielkości zapisanych danych), a następnie nagrania są automatycznie 

mailto:iod@psary.pl


kasowane poprzez nagrywanie w to miejsce obrazów bieżących zdarzeń (nadpisywanie), o ile 

przepisy odrębne nie stanowią inaczej. 

4. Przechowywanie zapisów z fotopułapek obejmuje okres do 30 dni od dnia nagrania ( w zależności 

od rejestratora danych i wielkości zapisanych danych), a następnie nagrania są  kasowane, o ile 

przepisy odrębne nie stanowią inaczej 

5. W przypadku, w którym nagrania obrazu stanowią dowód w postępowaniu prowadzonym na 

podstawie prawa lub Administrator powziął wiadomość, iż mogą one stanowić dowód w 

postępowaniu, termin określony w pkt 3 i pkt 4 ulega przedłużeniu do czasu prawomocnego 

zakończenia postępowania. 

6. Po upływie okresu, o których mowa w pkt. 5, uzyskane w wyniku monitoringu lub fotopułapki 

nagrania obrazu zawierające dane osobowe podlegają zniszczeniu, o ile przepisy odrębne nie 

stanowią inaczej. 

7. Miejsca objęte monitoringiem są oznakowane zgodnie z przepisami prawa. 

 

§ 4 

1. Informacja o funkcjonowaniu monitoringu wizyjnego podawana jest poprzez rozmieszczenie 

tablic z piktogramem kamery na terenie i przy wejściach do obiektów. 

2. Informacja o funkcjonowaniu monitoringu w postaci fotopułapek podawana jest poprzez 

rozmieszczenie tablic z piktogramem w rejonie umieszczenia fotopułapki. 

3. Przy wejściach na teren monitorowany, na tablicy ogłoszeń, stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Psary zamieszcza się następującą klauzulę: 

      "Gmina Psary prowadzi monitoring wizyjny obiektów wymienionych w załączniku nr 1 do 

regulaminu funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Psary w celu zapewnienia 

porządku publicznego i bezpieczeństwa osób przebywających na monitorowanym terenie, ochrony 

przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej oraz ochrony mienia. Podstawę prawną prowadzenia 

monitoringu stanowi art. 6 ust 1 lit. e) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz.UE.L Nr 119), (zwanego „RODO”). 

       Administratorem systemu monitoringu jest Gmina Psary reprezentowana przez Wójta Gminy Psary 

z siedzibą w Urzędzie Gminy w Psarach ul. Malinowicka 4, 42-512 Psary. Kontakt z Inspektorem Danych 

Osobowych jest możliwy pod adresem e-mail: iod@psary.pl 

       Każda osoba ma prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

   Pełna klauzula informacyjna oraz Regulamin monitoringu dostępny jest na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Psary." 

4. W przypadku fotopułapek klauzula informacyjna jest opublikowana na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Psary. 

 

 

 

§ 5 



1. Odpowiedzialnym za obsługę techniczną oraz prawidłowe funkcjonowanie systemu monitoringu 

i fotopułapek jest wyspecjalizowana firma ochroniarska z którą aktualnie podpisana jest umowa. 

2. Do zapoznania się z zapisami obrazów pochodzących z monitoringu i fotopułapek, dokonywania 

zgrań, kopii oraz bezpośredniego podglądu obrazów z kamer i kard SD upoważnieni są: 

1) Wójt Gminy Psary 

2) Zastępca Wójta Gminy Psary 

3) Informatycy Urzędu Gminy w Psarach 

4)  wyspecjalizowana firma ochroniarska z którą aktualnie podpisana jest umowa 

5) inne osoby po uzyskaniu pisemnego upoważnienia Wójta Gminy Psary. 

3. Do zapoznania się z zapisami obrazów pochodzących z monitoringu oraz bezpośredniego 

podglądu obrazów z kamer upoważnione są: 

1)  podmioty/jednostki organizacyjne po podpisaniu umowy powierzenia danych. 

4. Dane zarejestrowane na nośniku, mogą być udostępniane upoważnionym instytucją w zakresie 

prowadzonych przez nie spraw czy postępowań (np. Policja, Sąd, Prokuratura oraz innym 

podmiotom prowadzącym czynności dochodzeniowo – śledcze) na podstawie pisemnego 

wniosku, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego regulaminu. 

5. Administrator Systemów Informatycznych prowadzi rejestr udostępniania nagrań z monitoringu 

i fotopułapek którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu. 

6. Z nagrań bez konieczności składania wniosku, korzysta Gmina Psary w zakresie  niezbędnym do 

realizacji jej zadań określonych w § 3 pkt 1 niniejszego regulaminu. 

7. Dane zarejestrowane w ramach monitoringu wizyjnego i fotopułapek nie stanowią informacji 

publicznej i nie podlegają udostępnieniu na podstawie przepisów ustawy o informacji publicznej. 

 

§ 6 

Elementy monitoringu wizyjnego mogą być w miarę konieczności i możliwości finansowych Gminy 

Psary rozbudowywane i udoskonalane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do regulaminu  funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Psary 

 

Wykaz obiektów dla których administratorem danych  jest Gmina Psary. 

 

LP  OBIEKT LOKALIZACJA OBIEKTU 

1.  Urząd Gminy Psary Psary, ul. Malinowicka 4, 42-512 Psary 

2.  Ośrodek Pomocy Społecznej 
 

Psary, ul. Szkolna 100,  42-512 Psary 

3.  Gminny Ośrodek Kultury Gminy Psary 
 

Gródków, ul. Zwycięstwa 2, 
 42-575 Strzyżowice 

4.  Ośrodek Kultury w Sarnowie, Gminna Biblioteka 
Publiczna w Psarach Filia nr 3 w Sarnowie, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Sarnowie 

Sarnów, ul. Szkolna 3, 42-512 Psary 

5.  Ochotnicza Straż Pożarna w Górze Siewierskiej, 
Ośrodek Kultury w Górze Siewierskiej 

Góra Siewierska, ul. Szopena 5,  42-575 
Strzyżowice 

6.  Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbiu, Ośrodek 
Kultury w Dąbiu 

Dąbie, ul. Pocztowa 34A,  42-504 Będzin 

7.  Budynek byłej Szkoły Podstawowej                       
w Malinowicach 

Malinowice, ul. Szkolna 23, 
42-512 Psary 

8.  Ludowy Klub Sportowy „Błyskawica” 
 

Preczów ul. Szkolna (przy granicy z 
Dąbrową Górniczą), 42-512 Psary 

9.  Kompleks sportowo-rekreacyjny za budynkiem byłej Szkoły Podstawowej 
Goląsza Górna 22, 42-504 Będzin 

10.  Ochotnicza Straż Pożarna w Psarach, Gminna 
Biblioteka Publiczna w Psarach 

Psary, ul. Szkolna 45, 42-512 Psary 

11.  Gminna Biblioteka Publiczna  w Psarach Filia nr 1 
w Dąbiu 

Dąbie, ul. Dolna 1, 42-504 Będzin 

12.  Ochotnicza Straż Pożarna w Strzyżowicach, 
Gminna Biblioteka Publiczna w Psarach Filia nr 2 
w Strzyżowicach 

Strzyżowice, ul. Belna 1, 42-575 
 

13.  Ochotnicza Straż Pożarna Goląsza – Brzękowice, 
Gminny Ośrodek Kultury Goląsza, 

 Brzękowice Górne 2, 42-504 

14.  Ochotnicza Straż Pożarna w Preczowie, Gminny 
Ośrodek Kultury w Preczowie 

Preczów, ul. Dębowa 1,  42-512 Psary 

15.  Ludowy Klub Sportowy „Iskra Psary” Psary, ul. Malinowicka 2, 42-512 Psary 

16.  Stacja Uzdatniania Wody w Malinowicach Malinowice, ul. Wiejska,  42-512 Psary 



17.  Kompleks sportowo-rekreacyjny  
w Górze Siewierskiej 

Góra Siewierska, ul. 1 Maja,  
42-575 Strzyżowice 

18.  Klub Sportowy „Znicz” 
 

Góra Siewierska, ul. Kościuszki 1a,   
42-575 Strzyżowice 

19.  Klub Sportowy „Orzeł Dąbie” Brzękowice Dolne 12, 42-504 Będzin 

20.  Budynek byłej Szkoły Podstawowej w Górze 
Siewierskiej 

Góra Siewierska ul. Szopena 7,  42-575 
Strzyżowice 

21.  Cmentarz komunalny 
  

Strzyżowice ul. Szosowa 
42-575 Strzyżowice 

22.  Ludowy Klub Sportowy „Jedność” 
 

Strzyżowice ul. Podwale 26 a 
42-575 Strzyżowice 

23.  Klub Piłkarski Sarnów 
 

ul. Główna 1 
42-512  Sarnów 

   24.  Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych Dąbie ul. Pocztowa 34A 

25. Budynek po byłej Szkole Podstawowej w Goląszy 
Górnej 

Goląsza Górna 22, 42-504 Będzin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do regulaminu  funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Psary 

 

Dane wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko ……………………………… 

Nazwa instytucji …………………………….. 

Adres ………………………………………… 

Telefon ………………………………………. 

 

         Wójt Gminy Psary 

 

„Wniosek o udostępnienie nagrania z monitoringu wizyjnego lub fotopułapki 

na terenie Gminy Psary” 

Data, godzina i miejsce zdarzenia: 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

Krótki opis zdarzenia: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………. 

Wskazanie celu otrzymania nagrania z monitoringu lub fotopułapki: 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

         …………………………… 

          (Wnioskodawca) 

 

 

 

 

Wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody*:                                         ………………………………. 

                (Wójt Gminy Psary) 

* właściwe zaznaczyć 

 

Potwierdzam odbiór nagrania i oświadczam, że otrzymane materiały zostaną wykorzystane wyłącznie w 

celu wskazanym we wniosku. 

 

 

         …………………………………….. 

          (data i czytelny podpis) 



Załącznik Nr 3 do regulaminu  funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Psary 

 

Rejestr udostępnionych nagrań z monitoringu wizyjnego lub fotopułapki na terenie Gminy Psary 

 

lp Dane 

wnioskodawcy 

Data złożenia 

wniosku 

Przedmiot 

wniosku 

Data 

załatwienia 

sprawy 

Potwierdzenie 

odbioru 

Uwagi 

       

       

       

       

       

       

 


